
Cad. 1 / Página 161TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.585 - Disponibilização: quinta-feira, 6 de junho de 2024

Fica, ainda, a parte credora notificada para apresentar nos autos os DADOS BANCÁRIOS atualizados, para o pagamento do
presente precatório, conforme decreto nº 197/2024, que acrescentou ao artigo 12 do decreto judiciário de 106/2023:

“Parágrafo único. O pagamento será feito, preferencialmente, mediante transferência bancária eletrônica para a conta pessoal
do destinatário, utilizando-se, sobretudo, o pagamento instantâneo brasileiro (PIX), com uso de chave apenas do tipo CPF ou
CNPJ.”

Salvador, 5 de junho de 2024

TATIANE DOS ANJOS SANTANA
Núcleo Auxiliar de Conciliação de Precatórios

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 734/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Vitória
da Conquista.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
LUIZ RICARDO GUSMÃO DO PRADO 56 9º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de junho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 735/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Irecê.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
MILLENA LAIARA DOS SANTOS ALVES 61 3º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de junho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 736/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Salvador.



Cad. 1 / Página 162TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.585 - Disponibilização: quinta-feira, 6 de junho de 2024

NOME NOTA       CLASSIFICAÇÃO
FERNANDA LADEIA GARCIA 57,5 49º
ALEXANDRE REIS EXLER 57,25 50º
LARISSA ALMEIDA SILVA 57,25 51º
BRUNO BASTOS MACIEL 57 52º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de junho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 737/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção
Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão
de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
LEONARDO MACÊDO DOS SANTOS E SANTOS 55 18º
TERCIA PEREIRA OLIVEIRA 55 19º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de junho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 738/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para pessoas com deficiência na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente
interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
RAFAEL QUEIROZ DOS SANTOS 48 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de junho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais
PORTARIA Nº 739/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar o Juiz Leigo PAULO VITOR NORONHA SOARES ROSA, para ter exercício na 2ª Vara do Sistema dos Especiais da
Comarca de Lauro de Freitas, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 05 de junho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais


